ОБ УСТАНОВЛЕНИИ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

                                   Постановление

г. Назрань
    1 марта 2012 г.                                                                  №6/2-1

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ
УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ НАЗРАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА»

    В целях создания условий по распоряжению земельными участками, находящимися в
собственности Назрановского муниципального района, в соответствии с нормами
действующего земельного законодательства и на основании Постановления
Правительства Республики Ингушетия от 8 августа 2008 г. №191 «Об установлении
арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности
Республики Ингушетия или государственная собственность которых не разграничена»,
Совет местного самоуправления Назрановского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, при переоформлении юридическими лицами права постоянного
(бессрочного) пользования земельными участками, арендную плату на год за
использование земельных участков, находящихся в собственности Назрановского
муниципального района, за исключением земель, передаваемых в аренду
государственным унитарным предприятиям;

 1 / 3

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

- двух процентов кадастровой стоимости арендуемых земельных участков из земель
всех категорий, за исключением земель сельскохозяйственного назначения;
- трех десятых процента кадастровой стоимости арендуемых земельных участков из
земель сельскохозяйственного назначения;
- полутора процента кадастровой стоимости арендуемых земельных участков, изъятых
из оборота или ограниченных в обороте.

2. Утвердить размеры арендной платы в рублях за квадратный метр в год за земельные
участки, предоставляемые в аренду из земель, находящихся в государственной
собственности находящихся в собственности Назрановского муниципального
района.(прилагается)
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой  информации.
4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района
Цуроева М. А.

Глава  Назрановского
муниципального района                                                            Х.Т. Цечоев

      УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Совета местного
самоуправления Назрановского
муниципального района
от 1 марта  2012 г.  №6/2-1

РАЗМЕРЫ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ, В РУБЛЯХ ЗА КВАДРАТНЫЙ МЕТР В ГОД, ЗА
ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ  В АРЕНДУ ИЗ ЗЕМЕЛЬ,
НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ  НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

Наименование сельских поселений    Целевое использование
    Строительство и
размещение
объектов торговых

 2 / 3

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

и финансовых
объектов (включая
магазины,
торговые лотки,
ЛЗС, рынки,
банки, пункты
обмена валюты и
аптеки)     Строительство и
размещение
производственных
объектов (включая
промышленные
предприятия,
объекты
транспорта
и связи)     Строительство и
размещение
социально-бытовых
объектов (включая
объекты
общественного
питания,
справочное бюро,
автомойки и
сервисные
услуги по ремонту
автомобилей,
звуко-видеозапись)

Для
иных
целей

1     2     3     4     5
с.п.Плиево, Барсуки
Экажево,
Кантышево,
Али-юрт,     16,20     11,34     12,96     10-кратная ставка земельного налога
с.п.Долаково, Гази-Юрт, Яндаре, Сурхахи     13,50    9,45    10,8           _

 3 / 3